[10] Porro utilitates corporis proximorum ita demum procurabimus, si vires, si facultates, si denique vitam ipsam in necessitates fratrum nostrorum erogabimus, eosque in vita et in morte omni officiorum genere prosequemur. Quod quidem charitatis Christianae quasi characteres ipse Salvator et Magister noster succinctissima methodo complexus est. Esurientes nimirum pascere, sitientes potare, peregrinos excipere hospitio, nudos vestire, captivos redimere, visitare infirmos et mortuos sepelire. Haec, inquam, verae pietatis documenta ita sunt Christo Domino accepta, ut ea sibi ipsi ascribere non dubitaverit, immo vero ex his septem totius charitatis Christianae quasi cardinibus et capitibus diffinitiva illa sententia in die iudicii elicietur et ex iis rationibus Decretum il- /p. 7/ lud irrefragabile concludetur et promulgabitur.

[11] Cum igitur multum diuque cogitassem, fratres dilectissimi, quae et quanta sit vis Charitatis, quasi alia quadam chritate erga illam commotus sum, ut quosdam versiculos in gratiam illius luserim, quibus nomen *Philtri* imponere placuit, quoniam ad Amorem Christianum tamquam pocula quaedam amatoria cohortantur. Non tamquam obscena illa carmina et aconita Circes, sed tamquam spirituale ac caeleste quoddam allecamentum, quo piorum non arrogantes animi excitantur ad charitatem illam, quae est totius legis Divinae colophon et anacephaleosis. Huic autem libello alios patronos quaerere nec volui, nec etiam potui, quam eos, qui vere sunt et vocantur fratres.

[12] Cui enim magis convenit amor, quam fratri erga fratrem? Quis autem mihi coniunctior frater est, quam domesticus fidei, quam mihi bonarum artium commercio devinctus, quam Gratiarum et Musarum foedere copulatus, quam eiusdem territorii civis, quam bonus vicinus, quam contubernalis? Profecto non sine gravi causa laudatur iudicium Hesiodi, qui bonum vicinum anteponebat fratri. Dum enim deliberat frater, dum ornatur, dum accingitur, dum in itinere est, dum salutatur, dum expostulatur, dum iurgatur, annus est. Bonus vero et nullis thesauris aequiparandus vicinus ad primum quemque /p. 8/ necessitatis

[10] A z kolei potrzeby bliźnich co do ciała zaspokoimy wówczas, jeśli siły, jeśli zdolności, jeśli w końcu nawet samo życie na potrzeby braci naszych poświęcimy i ich za życia i w godzinie śmierci wspierać będziemy wszelkiego rodzaju posługą. To zaś, niejako jakby znaki miłości chrześcijańskiej, sam Zbawiciel i Nauczyciel nasz zawarł w najodpowiedniejszej formule: głodnych nakarmić, łaknących napoić, podróżnych w dom przyjąć, nagich przyodziać, więźniów wykupić, chorych nawiedzać i umarłych pogrzebać. Te, rzekę, dowody prawdziwej pobożności zostały uznane przez Chrystusa Pana tak, że nie zawahał się je sobie samemu przypisać, owszem z tych siedmiu jakby punktów i rozdziałów chrześcijańskiej miłości ostateczna sentencja w dniu sądu zostanie wydobyta, i z tych racji /s. 7/ wydany i ogłoszony zostanie ów nieodwołalny wyrok.